ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.08.2023 № 1456
г. Богданович

О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств (вместе с

номенклатурой и объёмами запасов)

В соответствии с федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», от 16.09.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и
использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств», постановлением Правительства
Свердловской области от 30.01.2009 № 2-пс «О накоплении, хранении и
использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств в Свердловской области»,
Методическими рекомендациями по определению номенклатуры и объёмов
создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными
органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями
(утв. МЧС РФ 23.05.2017 № 2-4-71-24-11), руководствуясь статьёй 28 Устава
городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о создании и содержании в целях гражданской обороны запасов

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в
городском округе Богданович (приложение № 1);

1.2. Номенклатуру и объёмы запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны
городского округа Богданович (приложение № 2).

2. Установить, что накопление, хранение и использование запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской
обороны городского округа Богданович производится за счёт средств городского
округа Богданович.

3. Рекомендовать руководителям организаций городского округа Богданович,

осуществляющих свою деятельность в условиях военных конфликтов:
3.1. Создать соответствующие запасы материально-технических,

продовольственных, медицинских средств в целях гражданской обороны (далее –
запасы);

3.2. Представлять информацию о накоплении и использовании запасов в отдел
социальной политики администрации городского округа   через МКУ «Центр защиты
населения и территории городского округа Богданович» ежегодно до 30 июля и 20
декабря.

4. Отделу социальной политики администрации городского округа совместно с
МКУ «Центр защиты населения и территории городского округа Богданович»
представлять информацию о накоплении и использовании запасов в Министерство
общественной безопасности Свердловской области и Главное управление МЧС
России по Свердловской области в соответствии с табелем срочных донесений.

5. Признать утратившим силу постановление главы городского округа
Богданович от 27.10.2021 № 1401 «О накоплении, хранении и использовании в целях
гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств городского округа Богданович».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского округа Богданович Д.В. Туманов